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Üldosa 

Lääne-Harju vallas Paldiski linnas tegutseb kaks munitsipaalüldhariduskooli – Paldiski 

Ühisgümnaasium, mis on eestikeelse õppekeelega põhikool ja gümnaasium ning venekeelse 

õppekeelega põhikool Paldiski Vene Põhikool. Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 21 lõike 1 

järgi on põhikooli ja gümnaasiumi õppekeel eesti keel ning üleminek eesti keelsele õppele muu 

õppekeelega koolis toimub vastavuses põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse rakendussätetele. 

 

Paldiski Vene Põhikoolis algas eestikeelsele haridusele üleminek 2023/2024. õppeaastal, kui 

koolis avati eestikeelse õppega 1. klass. Alates 2024/2025. õppeaastast Paldiski Vene Põhikoolis 

1. klassi enam avatud ei ole ja kõik piirkonna esimese klassi õpilased asusid õppima Paldiski 

Ühisgümnaasiumisse, et tagada lastele võimalikult kiiresti ja sujuvalt eestikeelne õpikeskkond. 

Samal õppeaastal alustas Paldiski Vene Põhikoolis eesti keelse õppega ka 4. klass. 

 

Üleminek eestikeelsele õppele kestab kuni aastani 2030. Lõppeesmärgi ehk koolide täieliku 

ülemineku eesti keelsele õppele tõhusamaks toimimiseks on vajalik suurendada kõigis 

õppetasemetes eestikeelse õppe mahtu ja tagada eesti keele oskusega haridustöötajate olemasolu. 

Hariduse kvaliteedi tõstmiseks, ressursside efektiivsemaks kasutamiseks ja muu (vene) 

emakeelega õpilaste tõhusamaks integreerimiseks eestikeelsesse haridusruumi on mõistlik kahe 

Paldiski linnas tegutseva munitsipaalüldhariduskooli ühendamine üheks õppeasutuseks. Ühtse 

eestikeelse koolikeskkonna loomine, mis samas arvestab eesti keelsele õppele ülemineku nüansse, 

tagab ühtse juhtimise ja metoodilise keskkonna eesmärgi realiseerimiseks. Teisalt tagab  

Lääne-Harju valla lastele pädevad ja motiveeritud õpetajad, tugispetsialistid ning võimaldaks 

rajada kaasaegset õpitaristut. Ühel õppeasutusel on parem suutlikkus pakkuda valikaineid (näiteks 

juba toimiva koostööga TalTechi Mereakadeemiaga) ja osaleda rahvusvahelistes projektides (nt 

Erasmus+, GLOBE), pakkudes muu (vene) emakeelega õpilastele koos eesti emakeelega 

õpilastega kontekstipõhist keeleõpet. Keeletuge saavad lisada mitmekesised eestikeelsed 

huviringid ja kultuuritegevused keelepraktika loomulikuks toetamiseks. 

 

Paldiski munitsipaalkoolide õpilaste arv ja prognoosid 

Õpilaste arv Paldiski koolides on viimasel kümnel aastal olnud pigem stabiilne. Paldiski 

Ühisgümnaasiumi põhikooli astmes on viimase viie aasta lõikes õpilaste arv väikeses tõusutrendis 

ja Paldiski Vene Põhikoolis langustrendis. Siiski on õpilaste arv mõlemas koolis eraldivõttes 

küllaltki väike ja see omakorda seab kahtluse alla koolide eraldi tegevuse jätkusuutlikkuse. 

 

2025/2026. õppeaastal õpib Paldiski koolides kokku 423 õpilast (tabel 1). Paldiski Vene 

Põhikoolis õpib Eesti Hariduse Infosüsteemi (edaspidi EHIS) andmetel 2025/2026. õppeaastal 

173 õpilast ja Paldiski Ühisgümnaasiumis 250 õpilast, sh 72 gümnaasiumiastmes ja 

178 põhikoolis. 
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Tabel 1 Õpilaste arvud Paldiski koolides EHIS-e andmetel 

  2015/2016 2020/2021 2025/2026 

Õpilaste arv kokku 313 434 423 

Paldiski Ühisgümnaasium  112 210 250 

sh põhikooli osa   129 178 

sh gümnaasiumi osa  112 81 72 

Paldiski Vene Põhikool 201 224 173 

 

Nagu õpilaste arv Paldiski koolides on ka Lääne-Harju valla õpilaste õpiränne nn koduvallast välja 

õppima püsinud viimasel kümnel aastal suhteliselt stabiilne, kuigi märgata on just põhikooli 

astmes õpirände jõulist vähenemist (tabel 2). 

 

Tabel 2 Õpilased väljaspool Lääne-Harju valda EHIS-e andmetel  
2018/2019 2020/2021 2025/2026 

Õpilaste arv kokku    

Väljaspool koduvalda õppijad kokku 528 466 489 

põhikooli osas 320 283 236 
sh Paldiski linna õpilased  31 22 25 

gümnaasiumi osas 208 183 253 
sh Paldiski linna õpilased   13 19 31 

 

Paldiski linna põhikooliealised õpilased valivad väljaspool kodulinna õppekohtadeks eelkõige 

Tallinna (11 õpilast) või Keila (10 õpilast) ja gümnaasiumiastme õpilased samuti Tallinna 

(17 õpilast) ja Keila (10 õpilast). 

 

Eesti rahvastikuregistri andmetel elas Lääne-Harju vallas 01.11.2025 seisuga 13845 inimest. Valla 

rahvastik on iga-aastaselt väikses kasvutrendis ehk viimase 5 aasta lõikes on igal aastal 

vallaelanike arv suurenenud vähemalt paarikümne inimese võrra. Paldiski koolide tegevuse 

ümberkorraldamisel üheks kooliks ei ole otsest mõju õpilaste koguarvule, kuid koostoimes 

Paldiski linna ja selle lähiümbruse arendustega (Kersalu elamuarendus, Rohelinnaku arendus, 

riigikaitseliste asutuste laienemine jne) võib olla mõju otsene. Kui lisaks juba valmivatele 

arendustele lisada perspektiivselt õpirände vähendamine, siis võiks lähikümnendi prognoositav 

õpilaste arv loodavas Paldiski linna munitsipaalkoolis olla põhikooli osas vähemalt 500 õpilast ja 

gümnaasiumi osas vähemalt 200 õpilast. 

 

Õpetajate kvalifikatsioon 

Nagu sissejuhatavas osas nimetatud, siis ühtse koolikeskkonna loomine tagab paremini  

Lääne-Harju valla lastele pädevad ja motiveeritud õpetajad ning tugispetsialistid. EHIS-e andmetel 

vastab Paldiski Ühisgümnaasiumis 13. oktoobri 2025. a seisuga põhikooli astmes õppe- ja 

kasvatusala töötajatest kvalifikatsiooninõuetele 60% õpetajatest ning gümnaasiumiastmes 

88% õpetajatest. Paldiski Vene Põhikoolis on 82% õpetajatest vastav kõrgharidus, kuid vaid 

11 õpetajal 22-st on nõutav eesti keele tase (tabel 3). 

 

Tabel 3 Õpetajate kvalifikatsioon 13.10.2025 seisuga  
Paldiski Ühisgümnaasium Paldiski Vene Põhikool 

Õpetajaid kokku 30 22 

Kvalifikatsioonile vastavaid õpetajaid 22 18 

sh olemas nõutav keeletase  22 11 

Kvalifikatsioonile mittevastavaid õpetajaid 8 4 

sh olemas nõutav keeletase  8 4 



3 

 

 

Lääne-Harju valla kui kooli pidaja ülesanne on tagada kvalifitseeritud õpetajate kättesaadavus nii 

põhikooli- kui ka gümnaasiumiastmes. Kahe munitsipaalkooli ühendamine ei vähenda koheselt 

õpetajate ja tugispetsialistide vajadust, kuid tagab võimaluse olemasoleva ressursi efektiivsemaks 

kasutamiseks. Eesmärgiks on luua võimalikud atraktiivsemad töökohad ja tõsta 

kvalifikatsiooninõuetele vastavust liidetud kooli personali hulgas, tagades kõigile Paldiski koolide 

õpetajatele koolide liitmisel ja õpetaja kutse olemasolul võimalus jätkata õpetajana loodavas uues 

koolis. 

 

Kaasava hariduse rakendamine ja huvitegevuse võimaluste laienemine 

Kaasav haridus tähendab olemuslikult hariduse võimaldamist kõigile lastele sõltumata nende 

vajadustest, võimetest või taustast. See ei puuduta ainult erivajadustega, vaid ka näiteks teise 

kodukeelega lapsi või neid, kelle areng on mingil põhjusel teistsugune.  

 

Käesoleva hetkel on Paldiski Ühisgümnaasiumi ja Paldiski Vene Põhikooli õpilastest ligikaudu 

65% mitte eesti keele kodukeelega õpilased. See seab õpetajatele suure väljakutse tagada kõigile 

õpilastele nõutav õppekvaliteet ja vajalik tugi. Lisaks on kohustus tagada sobiv õpikeskkond eritoe 

ja tõhustatud toe õpilastele koos sinna juurde kuuluvate vajalike teenustega. 

 

Paldiski Vene Põhikoolis alustas 01.09.2025 õppetööd eriklassina 1. klass suure abivajadusega 

lastele. Paldiski Ühisgümnaasiumis toimub õppetöö kolmes eriklassis, mis on liitklassid põhikooli 

kolmes kooliastmes. Paldiski Ühisgümnaasiumis on 2025/2026. õppeaastal tugipersonalist tagatud 

1,0 kohaga sotsiaalpedagoog, 0,5 kohaga psühholoog ja 0,1 kohaga logopeed ning 0,3 kohaga 

hariduslike erivajadustega õpilaste õppe koordineerija (HEVKO). Paldiski Vene Põhikoolis 

1,0 kohaga sotsiaalpedagoog, 1,0 kohaga eripedagoog ja 0,25 kohaga HEVKO. 

 

Nagu õpetajate puhul, annab koolide ühendamine ka tugispetsialistide puhul võimaluse luua ühtne 

tugikeskus, kus spetsialistid ühe asutuse meeskonnana saavad keskenduda lastele toe pakkumisel 

vastavalt oma eriala spetsiifikale. Koolide ülene ruumide kasutusele võtmine võimaldab samuti 

erivajadustega õpilastele paremini kohaldada nende vajadustele vastavaid tingimusi. 

 

Sarnaselt personaliga on võimalus tagada kahe õppeasutuse liitmisega täna erinevate koolide 

juures tegutsevate huviringide kättesaadavus ja täituvus. Huviringid, mis praegu toimivad vaid ühe 

kooli õpilastele ja on kooliti erinevate tasemetega, saavad liitmise järgselt kättesaadavaks 

kõikidele liidetud koolide õppijatele ning ühtse taseme. 

 

Koolihoonete kasutus ja koolitransport 

Paldiski Ühisgümnaasium ja Paldiski Vene Põhikool asuvad Paldiski linnas erinevates hoonetes. 

Paldiski Ühisgümnaasiumi tegevuskohaks on Paldiski linn, Rae tn 56 ja Paldiski Vene Põhikooli 

tegevuskohaks on Paldiski linn, Peetri tn 26. Kaks koolihoonet asuvad üksteisest ligikaudu 

800 meetri kaugusel. Kahe kooli liitmisel üheks kooliks on vajalik koolikorralduslikult kasutada 

ära mõlemad hooned, jagades koolihoonete kasutuse kindlate kooliastme vahel. Tänase Paldiski 

Vene Põhikooli hoone kasutus Peetri tn 26 jääb I ja II kooliastme majaks. Paldiski 

Ühisgümnaasiumi hoone Rae tn 56 jääb III kooliastme ja gümnaasiumi astme õppekohaks. Selline 

õppekorraldus lahendab tänase Paldiski Ühisgümnaasiumi hoone kitsikuse, aga samuti loob 

majadesse eakohase atraktiivsuse. 

 

Mõlemad koolihooned vajavad ümberkorralduse käigus väiksemas mahus remonttöid, mille jaoks 

on rahalised vahendid planeeritud Lääne-Harju valla 2026. a eelarvesse. 

 

Alates 2025. a septembrist töötab Lääne-Harju valla Muusika- ja Kunstide Kool Paldiski Vene 

Põhikooliga samas hoones. See omakorda tagab eelpool viidatud koolimaja kasutuskorraldusega 

liidetud koolis noorematele õpilastele I ja II kooliastmes muusika ja kunsti huvihariduse parema 

kättesaadavuse ning ühtlasi on koolil võimalus lõimida formaal- ja mitteformaalõpe. 

 



4 

 

 

Koolimaja asukoht on otseselt seotud ka õpilase koolitee ja -transpordiga. Senise koolitranspordi 

osas olulisi muudatusi või ümberkorraldusi teha ei ole vajalik. Paldiski kahe koolihoone 

(aadressidega Rae tn 56 ja Peetri tn 26) vahel on õpilaste liikumist pigem minimaalselt, kui 

koolikorraldus on majades kooliastmete järgi. Vabariigi Valitsuse 07.07.2025 määruse nr 52 

„Nõuded statsionaare õppega üldhariduskooli õppekeskkonnale, terviseriskide ohjamise ja 

riskitegurite vähendamisele õppekeskkonnas ning õppe ja kasvatuse korraldamisele“ § 4 sätestab 

reeglid õpilase ohutu koolitee osas. Sama paragrahvi lõike 1 järgi ei tohi põhikooli õpilase jalgsi 

käimise koolitee olla pikem kui 3 km ja lõike 2 järgi peab kohalik omavalitsus korraldama 

transpordi kooli ja tagasi, kui koolitee kulgeb suurema kui 1000 autot ööpäevas aasta keskmise 

liiklussagedusega sõidutee ääres, kus suurim lubatud sõidukiirus on suurem kui 50 km/h ning 

sõidutee ääres puudub kõnnitee, jalgtee või jalgratta- ja jalgtee. 

 

Olemasolevate hoonete vahemaa on üksteisest ligikaudu 800 meetrit ja see on jalgsi turvaliselt 

läbitav. Ka Paldiskisse rongiga saabuvate õpilaste puhul vastab koolitee eelpool nimetatud 

Vabariigi Valitsuse määrusele. I ja II kooliastme (1.-6. klass) puhul on koolitee pikkus Peetri tn 26 

hoonesse rongijaamast ligikaudu 900 meetrit ja III kooliastme ning gümnaasiumi astme puhul Rae 

tn 56 hoonesse ligikaudu 1700 meetrit. Mõlemal juhul ja olenemata linnas valitud teekonnast on 

see on läbitav jalgsi väga turvaliselt. 

 

Samuti vastab Vabariigi Valitsuse määruse tingimustele õpilaste koolitee, kes saabuvad 

Paldiskisse Põhja-Eesti Ühistranspordikeskuse bussiliinidega. Ühistranspordi peatus on Paldiski 

kesklinnas, kust on Peetri tn 26 majja ligikaudu 300 m pikkune teekond ja Rae tn 56 majja 

ligikaudu 550 m pikkune teekond. Mõlemal juhul ja olenemata linnas valitud teekonnast on see on 

läbitav jalgsi väga turvaliselt. Harjumaa avalikel maakonnaliinidel on kuni 19-aastastele 

(kaasaarvatult) sõitmine tasuta. 

 

Lääne-Harju valla poolt on korraldatud Paldiskisse koolitransport õpilastele, kel ei ole võimalik 

või on väga ebamugav kasutada ühistransporti. Sellisteks on näiteks õpilased, kes tulevad Rummu, 

Ämari, Klooga ja Vasalemma alevikest ning Laulasmaa külast. 

 

Kokku kasutab täna erinevaid koolitranspordiliine 42 õpilast Peetri tn 26 majja jõudmiseks ja Rae 

tn 56 majja jõudmiseks kasutab koolitransporti 27 gümnaasiumi astme ja 8 põhikooli astme õpilast. 

 

Kooskõla Lääne-Harju valla arengukava ja haridusstrateegiaga  

Lääne-Harju valla arengukava 2019-20301 lisa 4 „Lääne-Harju valla arengukava 2019-2030 

tegevus- ja rahastamiskava aastateks 2025-2028“ osundab alapunktis 2, et „Lääne-Harju valla 

haridusvaldkonna arengusuunad on sätestatud Lääne-Harju valla haridusstrateegias 2025-2030“. 

Samas on alapunktis 2.1.14 otsese perspektiivse tegevussuunisena nimetatud Paldiski Vene 

Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmist. 

 

Lääne-Harju Vallavolikogu 25.03.2025 määrusega nr 5 kehtestati „Lääne-Harju valla 

haridusstrateegia 2025-2030“2. Haridusstrateegia esimeseks haridusvõrgu arendamise 

põhisuunaks on kvaliteetse kodulähedase hariduse tagamine ja kvalifitseeritud ja motiveeritud 

töötajad ning suund eesti keelsele haridusele. Just viimase tagamiseks toob haridusstrateegia välja 

vajaduse liita aastatel 2026-2027 Paldiski Ühisgümnaasium ja Paldiski Vene Põhikool. 

 

Haridusstrateegia väljatöötamise käigus nii 2024/2025. õppeaastal kui ka 2025/2026. õppeaastal 

on Paldiski Ühisgümnaasiumi ja Paldiski Vene Põhikooli juhtkonna, personali ja hoolekogu 

liikmete tasemel toimunud ümarlaudadel arutatud Paldiski koolide ümberkorraldust.  

 

_______________________________ 
1. https://www.riigiteataja.ee/akt/404102025036; 

2. https://www.riigiteataja.ee/akt/429032025038   

 

https://www.riigiteataja.ee/akt/404102025036
https://www.riigiteataja.ee/akt/429032025038
https://www.riigiteataja.ee/akt/404102025036
https://www.riigiteataja.ee/akt/429032025038
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Lääne-Harju Vallavalitsuse 10.06.2025 korraldusega nr 297 moodustati Paldiski 

Ühisgümnaasiumi ja Paldiski Vene Põhikooli liitmise ettevalmistamiseks 8-liikmeline komisjon, 

mille koosseisu kuulusid mõlema kooli juhtkonna, hoolekogu, lastevanemate ning Lääne-Harju 

Vallavalitsuse esindajad. Komisjoni protokollid ja lisamaterjalid on kättesaadavad Lääne-Harju 

Vallavalitsuse dokumendiregistrist3 (dokumendi viit 4-13/73-1). 

 

Komisjon tõi välja Paldiski koolide hetkestruktuuri kitsaskohad ja arenguvõimalused ning esitas 

Lääne-Harju Vallavalitsusele koolide tegevuse ja struktuuri ümberkorraldamise osas järgmised 

ettepanekud: 

– liita Paldiski Vene Põhikool ja Paldiski Ühisgümnaasium üheks õppeasutuseks; 

– avada Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimajas (Rae tn 56, Paldiski linn) alates 2026/2027. 

õppeaastast õppekoht III kooliastme ja gümnaasiumi õpilastele; 

– avada Paldiski Vene Põhikooli koolimaja (Peetri tn 26, Paldiski linn) alates 2026/2027. 

õppeaastast õppekoht I ja II kooliastme õpilastele. 

 

Kaasamine 

Lapsevanemad 

Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmist üheks õppeasutuseks on tutvustatud 

mõlema kooli lastevanemate üldkoosolekul. 

 

Paldiski Ühisgümnaasiumi lastevanemate üldkoosolek toimus 24.09.2025. a, kus vallavanem 

Jaanus Saat andis üldinfo Paldiski munitsipaalkoolide liitmise teemadel ja vastas lapsevanemate 

küsimustele. Üldkoosolekul osales 141 lapsevanemat ja 15 õpetajat. 

 

Paldiski Vene Põhikooli lastevanemate üldkoosolek toimus 25.09.2025. a, kus vallavanem Jaanus 

Saat andis samuti üldinfo Paldiski munitsipaalkoolide liitmise teemadel. Osales 67 lapsevanemat 

ja 16 õpetajat. 

 

Hoolekogude ja õpilasesinduste arvamused 

Paldiski Vene Põhikooli hoolekogu arutas oma 16.10.2025 koosolekul Paldiski Vene Põhikooli ja 

Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmist üheks õppeasutuseks ja otsustas toetada koolide ühendamist 

üheks õppeasutuseks (koosolekul osales 14-st hoolekogu liikmest 10 liiget). 

 

Paldiski Ühisgümnaasiumi hoolekogu arutas oma 04.11.2025 koosolekul Paldiski Vene Põhikooli 

ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmist üheks õppeasutuseks ja otsustas toetada koolide ühendamist 

üheks õppeasutuseks (koosolekul osales 21-st hoolekogu liikmest 11 liiget). 

 

Paldiski Ühisgümnaasiumi hoolekogus on arutatud koolide liitmise temaatikat alates 2024. aastast, 

kui sai edastatud Lääne-Harju valla haridusstrateegia hoolekogu liikmetele arvamuse 

avaldamiseks (edastamiseks ka lapsevanematele, kes said ka arvamust avaldada). Koolide 

liitmisest on käinud rääkimas vallavanem Jaanus Saat (06.05.2025) ning hoolekogu liikmetel on 

olnud võimalus küsimusi esitada, teha ettepanekuid ja avaldada arvamust. 

 

Mõlema kooli hoolekogud toetasid ka Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimajas (Rae tn 56, Paldiski 

linn) alates 2026/2027. õppeaastast õppekoha loomist III kooliastme ja gümnaasiumi õpilastele ja 

Paldiski Vene Põhikooli koolimajas (Peetri tn 26, Paldiski linn) samast ajast õppekoha loomist I ja 

II kooliastme õpilastele. 

 

Paldiski Vene Põhikooli õpilasesindus arutas Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski 

Ühisgümnaasiumi liitmist üheks õppeasutuseks oma 08.10.2025 koosolekul (koosolekul osales  

 

_______________________________ 

3. https://atp.amphora.ee/laaneharjuvv/index.aspx?itm=821430   

https://atp.amphora.ee/laaneharjuvv/index.aspx?itm=821430
https://atp.amphora.ee/laaneharjuvv/index.aspx?itm=821430
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17-st õpilasesinduse liikmest 15 liiget) ja Paldiski Ühisgümnaasiumi õpilasesinduse juhatus arutas 

nimetatud küsimust 05.11.2025 koosolekul (koosolekul osales 7-st õpilasesinduse juhatuse 

liikmest 7 liiget). Õpilasesindused toetasid koolide liitmist, aga ka õppekohtade jaotust, kus 

Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimajas alates 2026/2027. õppeaastast luuakse õppekoht 

III kooliastmele ja gümnaasiumi õpilastele ja Paldiski Vene Põhikooli koolimajas samast ajast 

õppekoha loomist I ja II kooliastme õpilastele. 

 

Kooli nimevalik 

Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmisel üheks õppeasutuseks vajab 

õppeasutus uut, tugevat, tähenduslikku ja kogukonnaga siduvat nime. Nime leidmine ei ole olnud 

üksnes formaalsus, vaid sisuline arutelu, mille kaudu peegeldub Paldiski piirkonna identiteet, 

keeleline ja kultuuriline mitmekesisus ja kasvava põlvkonna väärtusruum. 

 

Nimevalik on olnud kogukondlikult arutelu all alates koolide liitmise idee esitamisest, olles oluline 

osa kaasavast otsustusprotsessist. Koolide liitmise protsessi on kogukond (sh lapsevanemad) olnud 

kaasatud alates haridusstrateegia koostamisest ja avalikustamisest. Koolide ühendamise ideest ja 

plaanidest on vallavalitsuse esindajad rääkinud erinevatel avalikel koosolekutel ning spetsiaalselt 

korraldatud lapsevanemate aruteludel mõlemas Paldiski linna koolis. 

 

Paldiski Ühisgümnaasiumi lastevanemate üldkoosolekul (toimus 24.09.2025), käsitleti uue 

liitkooli nimeküsimust ja arutati erinevate nimevariantide tähenduse ning mõju üle. Paldiski Vene 

Põhikooli lastevanemate üldkoosoleku (toimus 25.09.2025) järgselt viidi läbi küsitlus kooli nime 

kohta. Eelistatum nimi oli Paldiski Kool (53 häält), teisele kohale jäi Pakri Kool (27 häält). Mitmed 

lapsevanemad, kes tegid ettepaneku kasutada nimena Pakri Kool, pakkusid ka ideed nimetada kaks 

koolimaja Väike-Pakriks (I ja II kooliaste) ja Suur-Pakriks (III ja IV kooliaste). Pakri Kooli nimi 

viitab Pakri saarte kultuurilisele ja geograafilisele tähendusele. 

 

Lääne-Harju valla sotsiaalmeedias Facebook läbi viidud kooli nimeküsitlus andis tulemuseks, et 

enim hääli said Paldiski Kool (176 häält) ja Pakri Kool (132 häält). Lisaks viid läbi  tänavaküsitlus, 

kus sooviti nii uue kooli nimeks Paldiski Kooli kui Pakri Kooli ja sarnaselt sotsiaalmeediale pakuti 

uue kooli nimeks ka Mere Kool, Paldiski Gümnaasium, Pakri Gümnaasium ja Lahe Kool. 

 

Olulisem sisend kooli nime osas oli Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi 

õpilasesinduste esindajate kohtumine 30.10.2025 Lääne-Harju Vallavalitsuses. Kohtumisel viibis 

25 aktiivset noort, kes esindasid oma koole ja klasse ning osalesid arutelus kui tulevase kooli 

peamised osapooled. Ühisel arutelul väljendasid kõik osalenud õpilased selget eelistust Pakri 

Kooli nime kasuks. Nende jaoks seostub Pakri nimi Paldiski omapära ja loodusliku identiteediga, 

kuna on looduslikult mitmekesine ja salapärane (Pakri poolsaar) ning Pakri saared annavad koolile 

unikaalse tähenduse. Noored tõid esile, et uue kooli nimi peaks tähistama uut algust, aga samas 

siduma piirkonda ja pakkuma identiteeditunnet ka erineva emakeelega õpilastele. 

 

Kuigi kogukondlikes küsitlustes oli Paldiski Kool veidi populaarsem kui Pakri Kool, said 

mõlemad nimed märkimisväärselt toetust ning olid tihedas konkurentsis. Otsuse langetamisel sai 

määravaks koolide õpilasesinduste sisend, mis näitas selget ja ühehäälset toetust Pakri Koolile. 

Noorte häält on siinkohal tähtis pidada oluliseks ja arvestada just õpilaste eelistusega. 

 

Paldiski linnas on ligikaudu 70% elanikkonnast eesti keelest erineva emakeelega. Seetõttu on 

oluline, et uue kooli nimi oleks neutraalne ja geograafiliselt kõnetav kõigile, seda nii eesti kui vene 

keelt kõnelevatele peredele. Pakri Kool on selles kontekstis sümboolne, ühendades piirkonna 

mitmekesise kultuurilise tausta loodusliku ja ajaloolise identiteediga. Nimi on ühtlasi keeleliselt 

lihtne ja rahvusvaheliselt arusaadav. 
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Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmise mõju tervikuna 

Nagu eelpool kirjeldatud on Paldiski Vene Põhikooli ja Paldiski Ühisgümnaasiumi liitmisel üheks 

õppeasutuseks võimalik tagada ühtse juhtimise ja strateegilise arengu kavandamine ja tagada 

parem personalipoliitika, kooliarenduse järjepidevus ning ressursitõhusus. Ehk siis luuakse 

võimalus õpetajate ja tugispetsialistide pädevuste tõhusamaks rakendamiseks ning olemasolevate 

ruumide ja muu taristu optimaalseks kasutuseks. See omakorda tagab hariduse parema kvaliteedi 

ja koolihariduse jätkusuutlikkuse. Tänane Paldiski koolide õpilaste arv on suhteliselt väike, mis 

seab eraldi tegutsemisel kahtluse alla õppe kvaliteedi ja koolide jätkusuutlikkuse. 

 

Vähetähtis ei ole ka asjaolu, et ühtne üldhariduskool aitab tugevdada Paldiski mitmekultuurilise 

linnaruumi kogukondlikku ühtekuuluvust ja toetada noorte seotust kodupiirkonnaga. Hea 

põhikooli ja gümnaasiumiharidus on iga kogukonna arengu eelduseks, mis aitab hoida haritud 

noori oma koduvallas, kaasates nende võimeid ja ideid valla arendamisel. Tugev eestikeelne 

koolikeskkond soodustab riigiidentiteedi kujunemist ning aitab vähendada keelelisel ja 

kultuurilisel pinnal tekkinud eraldatust. Ligikaudu 65% õpilastest on muu kodukeelega. Oluliseks 

kujuneb kaasava hariduse rakendamise tugevdamine ja eestikeelsele õppele ülemineku toetamine 

läbi erinevate kultuuriruumide lõimimise. Ühine koolikeskkond aitab kujundada ühist 

väärtusruumi, kus eesti ja muu kodukeelega õpilased õpivad koos ning saavad igapäevast 

keelepraktikat ja kultuurilist kokkupuudet. 

 

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 34 ja § 35 lõike 2, Eesti Vabariigi 

haridusseaduse § 7 lõike 2 punkti 2, põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse § 2 lõike 1 ja lõike 3 

punkti 51, § 80 lõike 1, lõike 2 punkti 2 ja lõigete 3, 5 ja 9, Lääne-Harju valla põhimääruse § 54 

lõike 2 alusel ning arvestades vallavolikogu alatise haridus-, kultuuri- ja sotsiaalkomisjoni 

xx.01.2026 seisukohta 

 

1. Korraldada Paldiski Ühisgümnaasiumi (registrikood 75038517) ja Paldiski Vene Põhikooli 

(registrikood 75021149) tegevus alates 1. augustist 2026 ümber järgmiselt: 

1.1 liita Paldiski Vene Põhikool Paldiski Ühisgümnaasiumiga; 

1.2 lõpetada Paldiski Vene Põhikooli tegevus eraldiseisva Lääne-Harju Vallavalitsuse hallatava 

asutusena. 

 

2. Muuta alates 1. augustist 2026 Paldiski Ühisgümnaasiumi nimi Pakri Kooliks (Pakri Kool). 

 

3. Pakri Kool alustab õppe- ja kasvatustegevust 1. septembrist 2026 (2026/2027. õppeaastast) 

kahes õppekohas: 

3.1 Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimajas (Rae tn 56, Paldiski linn) õppekoht III kooliastme ja 

gümnaasiumi õpilastele; 

3.2 Paldiski Vene Põhikooli koolimajas (Peetri tn 26, Paldiski linn) õppekoht I ja II kooliastme 

õpilastele. 

 

4. Tagada alates 1. augustist 2026 Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimajas aadressil Rae tn 56 

põhikooli I ja II astmes õppinud õpilastele võimalus jätkata õppetööd Paldiski Vene Põhikooli 

koolimaja baasil loodavas Pakri Kooli Peetri tn 26 õppekohas või lapsevanema valikul mõnes 

muus õppeasutuses ja Paldiski Vene Põhikooli koolimajas aadressil Peetri tn 26 põhikooli III 

astmes õppinud õpilastele võimalus jätkata õppetööd Paldiski Ühisgümnaasiumi koolimaja baasil 

loodavas Pakri Kooli Rae tn 56 õppekohas või lapsevanema valikul mõnes muus õppeasutuses. 

 

5. Lääne-Harju Vallavalitsusel: 

5.1 korraldada Paldiski Ühisgümnaasiumi ja Paldiski Vene Põhikooli tegevuse 

ümberkorraldamine, nende valduses oleva vara, alaliste, pikaajaliste ja lühiajaliste dokumentide 

ning arhivaalide üleandmine ja muude õigusaktides ette nähtud ning ümberkorraldamisega 

seonduvate tegevuste läbiviimine hiljemalt 31. juuliks 2026; 
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5.2 korraldada koolituslubade muutmine enne 2026/2027. õppeaasta algust; 

5.3 teavitada õigusaktides ette nähtud korras Haridus- ja Teadusministeeriumi, 

ümberkorraldatavaid haridusasutusi, õpilasi, vanemaid (eestkostjaid, hooldajaid) ning õpilaste 

elukohajärgseid valla- või linnavalitsusi hiljemalt 28. veebruaril 2026. a. 

 

6. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

7. Otsust on võimalik vaidlustada Tallinna Halduskohtus (Pärnu mnt 7, 15082 Tallinn) või esitada 

vaie Lääne-Harju Vallavolikogule 30 päeva jooksul otsuse teatavakstegemisest arvates. 

 

 

 

 

Kadri Kurm 

vallavolikogu esimees 

 


